
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 1 (celkem 10) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 26.6.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.  
  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 2 (celkem 10) 

Hosté:  
prof. MUDr. Radan Brůha, CSc. doc. MUDr. Pavlína Plevová, Ph.D. 
doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. doc. MUDr. Michal Vočka. Ph.D. 
prof. RNDr. František Vítek, DrSc. MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D. PhDr. PaeDr. Pavel Harsa, Ph.D. 
prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc. MUDr. Katarína Kološtová, Ph.D. 
doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. RNDr. Šárka Dvořáková, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 29. 5. 2024 

III. Jubilea 
IV. Cooperatio – informace k termínu předložení hodnotících zpráv 
V. Habilitační řízení 

VI. Řízení ke jmenování profesorem 
VII. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení 

VIII. Návrh žádosti o akreditaci oboru Bioetika pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem 

IX. Návrh žádosti na rozšíření akreditace DSP o společné uskutečňování DSP 
Dermatovenerologie s další fakultou UK a o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
DSP Dermatovenerologie 

X. Návrh na jmenování hostujícím profesorem - prof. Doll 
XI. Návrh na jmenování hostujícím profesorem - prof. Lordick 

XII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
XIII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XIV. Návrh na změny v oborové radě DSP Mikrobiologie 
XV. Termíny zasedání Vědecké rady fakulty v ak. roce 2024/25 

XVI. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 29. 5. 2024 bez připomínek.  
 

III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., doc. Ing. Karel Holada, 
Ph.D., prof. RNDr. František Vítek, DrSc., doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D. 
 
Pan děkan předal slovo proděkanovi prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, Ph.D., aby vedl další část 
zasedání vědecké rady.  
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 3 (celkem 10) 

IV. Cooperatio - informace k termínu předložení hodnotících zpráv 
Proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. sdělil, 
že ke každému vědnímu oboru, kterých je sedmnáct, je nutné do listopadu předložit rektorátu 
Univerzity Karlovy hodnotící zprávu. Zprávy musí být projednány nejpozději na říjnovém 
zasedání vědecké rady. Interní termín pro předložení hodnotících zpráv především pro obory, 
kde je hlavním koordinátorem zástupce 1. lékařské fakulty, je stanoven na 13. září, aby mohly 
být projednány na zasedání vědecké rady 25. září. Prof. Klener vyjmenoval koordinátory a 
zástupce koordinátorů zodpovědné za přípravu zpráv. Komplexní zprávy musí být projednány 
jednotlivými vědeckými radami všech zúčastněných fakult.  
 
Skrutátory byli určeni prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. a prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli určeni prof. MUDr. Marek Trněný, DrSc. pro habilitační řízení 
MUDr. Zuzany Bielčikové, Ph.D. a prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. pro řízení ke jmenování 
profesorkou doc. MUDr. Jany Reiterové, Ph.D.  
 
 
V. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Zuzana Bielčiková, Ph.D. z Onkologické 
kliniky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Onkologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Zuzana Bielčiková, Ph.D.  
prof. MUDr. Davida Feltla, Ph.D., aby představil uchazečku. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Onkologie. Následně MUDr. 
Zuzana Bielčiková, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Testování mitochondriálně 
cíleného tamoxifenu (MitoTamu) pro jeho klinickou implementaci“. Vědecká rada byla postupně 
seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. 
MUDr. David Cibula, CSc. – 3 dotazy, doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., prof. MUDr. Jiří 
Zeman, DrSc., prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.                  
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Marek Trněný, Ph.D., poděkoval za možnost zhodnotit 
přednášku uchazečky MUDr. Bielčikové a uvedl, že přednáška popsala relativně dlouhý vývoj, 
ale ve velmi krátké zkratce 13 minut a 45 sekund, roky práce a analýz uchazečky. Prezentace 
byla velmi dobře strukturovaná, přednesena objektivně. Paní doktorka prokázala také schopnost 
reagovat na řadu záludných dotazů a zároveň říct, že něco jasné není, nebo odpověď nezná, což 
prof. Trněný považuje za velmi důležité. Jedinou drobnou výtku měl hodnotitel k množství 
informací uvedených na některých slidech, které kvůli tomu byly hůře čitelné. Částečně je tento 
problém způsoben vybavením zasedací místnosti. Přednáška splnila všechny požadavky kladené 
na habilitační přednášku a doporučuje přednášku ke kladnému hodnocení.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 41 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 0 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 4 (celkem 10) 

 
Usnesení V/2:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Zuzany 
Bielčikové, Ph.D. z Onkologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze 
docentkou pro obor Onkologie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Jmenovací řízení 
 
Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Jana Reiterová, Ph.D. z Kliniky nefrologie 
1. LF a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorkou doc. MUDr. Jany 
Reiterové, Ph.D. prof. MUDr. Ivana Rychlíka, CSc., aby představil uchazečku. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazečky. Komise 
se usnesla, že uchazečka splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorkou pro obor 
Vnitřní nemoci. Následně doc. MUDr. Jana Reiterová, Ph.D. přednesla jmenovací přednášku na 
téma „Dědičná onemocnění ledvin“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D. – 
2 dotazy, prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., prof. MUDr. 
Jarmila Heissigerová, Ph.D., prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, 
DrSc. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., konstatoval, že paní docentka přednesla 
přednášku v délce 14 minut 37 vteřin. Paní docentka Reiterová ve velice hezky didakticky 
připravené přednášce seznámila členy vědecké rady se svou prací od charakteristiky nemoci, 
přes genetiku, patofyziologii až k terapii. Z přednášky byla patrná dlouhá pedagogická zkušenost 
a zdatnost. Drobná výtka se týkala pouze velikosti některých obrázků použitých na slidech, což 
není ve výsledku až tolik podstatné. Jak v přednášce, tak v následné diskusi, kterou lze označit 
za suverénní, uchazečka jednoznačně přesvědčila o své kvalifikaci. Otázky tematicky pokryly 
široký rozsah od genetiky až po klinickou praxi. Je zjevné, že obor nefrogenetiky má v osobě 
paní docentky na fakultě důstojné zastoupení. Hodnotitel se domnívá, že doc. Reiterová mohla 
více zdůraznit, jak významný její přínos především při analýze PKD1 genu je. Profesor Šeda 
přednášku doporučil ke kladnému hlasování.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 41 
Počet kladných hlasů 35 
Počet záporných hlasů 3 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení VI/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Jany Reiterové, 
Ph.D. z Kliniky nefrologie 1. LF a VFN v Praze profesorkou pro obor 
Vnitřní nemoci rektorce UK k dalšímu řízení. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 5 (celkem 10) 

VII. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení 
 
S předkládanými návrhy komisí pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
PhDr. PaedDr. Pavel Harsa, Ph.D. et Ph.D. 
Obor: Lékařská psychologie 
Pracoviště: Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. 

Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze 
 

Členové: prof. Mgr. Tomáš Řiháček, PhD. 
Fakulta sociálních věd MU, Katedra psychologie 
 
Prim. MUDr. Petr Šilhán, Ph.D.  
Psychiatrické oddělení FN Ostrava 
 
prof. PhDr. Anton Heretik ml., Ph.D.  
Filozofická fakulta UK v Bratislavě, Katedra psychologie 
 
doc. PhDr. Róbert Ochaba, PhD., MPH  
Trnavská univerzita v Trnavě, Fakulta zdravotnictví a sociální práce 

 
 

Usnesení VII/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení PhDr. PaedDr. Pavla Harsy, Ph.D. 
et Ph.D. 

 
 
RNDr. Pavol Szabo, Ph.D. 
Obor: Anatomie, histologie a embryologie 
Pracoviště: Anatomický ústav 1. LF UK 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D.         

Ústav histologie a embryologie LF UK v Hradci Králové 
 

Členové: prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.      
Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni 
Biomedicínské centrum 
 
doc. MUDr. Zdeněk Tauber, CSc.           
Ústav histologie a embryologie LF UPOL 
 
prof. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D.          
Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky LF OU  
 
doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.              
Ústav histologie a embryologie LF MU 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 6 (celkem 10) 

Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení RNDr. Pavola Szabo, Ph.D. 

 
 
Mgr. Věra Franková, Ph.D. et Ph.D. 
Obor: Bioetika 
Pracoviště: Ústav humanitních studií v lékařství 1. LF UK 
        Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN 
        Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN  
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 

Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN 
 

Členové: doc. MUDr. Marián Hajdúch, PhD. 
Ústav molekulární a translační medicíny LF UPol a FN Olomouc 
 
doc. MUDr. Alice Baxová, CSc. 
Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a VFN 
 
prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
Ústav laboratorní medicíny FN Brno 
 
prof. MUDr. Jozef Glasa, CSc., Ph.D. 
Ústav zdravotnickej etiky, Slovenská zdravotnícka Univerzita 
 

Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení Mgr. Věry Frankové, Ph.D. et 
Ph.D. 

 
 
VIII. Návrh žádosti o akreditaci oboru Bioetika pro habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 
 
Děkan prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem akreditace 
oboru Bioetika pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 
Usnesení VIII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s podáním žádosti 

o akreditace oboru Bioetika pro habilitační a řízení ke 
jmenování profesorem a ukládá děkanovi fakulty předložit tento 
návrh rektorovi UK k dalšímu řízení o udělení akreditace. 

 
 
IX. Návrh žádosti o udělení akreditace DSP Dermatovenerologie 
 
Děkan fakulty předkládá Vědecké radě 1. LF UK ve smyslu § 27 odst. 2 písm. a) a § 78 a  
násl. zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k vyjádření žádost o  
rozšíření akreditace DSP o společné uskutečňování s další fakultou UK a o opětovné  
udělení oprávnění uskutečňovat doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro  
výuku v českém i anglickém jazyce v prezenční a kombinované formě studia v rámci  
institucionální akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 7 (celkem 10) 

Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala a schválila žádost o 
rozšíření akreditace DSP o společné uskutečňování s další 
fakultou UK a o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat DSP 
Dermatovenerologie a návrh na jmenování prof. MUDr. Petry 
Cetkovské, Ph.D., garantem daného doktorského studijního 
programu a souhlasí s předložením žádosti a návrhu garanta 
rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
X. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Dietrich Doll 
 
S návrhem na jmenování prof. dr. Dietrich Dolla, MD, PhD, FACS hostujícím  
profesorem seznámil vědeckou radu pan děkan prof. Vokurka.   
Profesor Doll se zásadním způsobem podílí na pregraduálním i postgraduálním vzdělávání 
studentů v kritické oblasti traumatologie, tzn. Chirurgii hromadných neštěstí a katastrof, kde 
patří k největším světovým odborníkům. Profesor Doll je zároveň vedoucím instruktorem 
kurzu Definitive Surgery Trauma Care (DSTC), který zatím není v ČR zastoupen. Zařazení 
kurzu DSTC do systému vzdělávání je vysoce prestižní v mezinárodním měřítku. Profesor 
Doll opakovaně přednáší na 1. LFUK v Praze jak pro pregraduální, tak i pro postgraduální 
studenty. 
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 32 
Počet kladných hlasů 32 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení X/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování prof. dr. Dietrich Dolla, MD, PhD, FACS hostujícím 
profesorem. 

 
 
XI. Návrh na jmenování hostujícího profesora - prof. Florian Lordick 
 
Profesor Vokurka přednesl návrh na jmenování prof. Dr. med. Floriana Lordicka  
hostujícím profesorem.  
Profesor Lordick je významná evropská a světová vědecká osobnost. Dlouhou dobu 
spolupracuje s českou onkologií a podporuje české onkology v rámci evropských  
odborných struktur (např. ESMO) a mezinárodních konferencí. Byl prezidentem 13. IGCC 
v Praze, který byl spolupořádán s Německou onkologickou společností a který 1. LF UK 
zaštítila. 
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 32 
Počet kladných hlasů 32 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 8 (celkem 10) 

Usnesení XI/10:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 
jmenování prof. Dr. med. Floriana Lordicka hostujícím 
profesorem.   

 
 
XII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenování členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
XIII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení XIII/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XIV. Návrh na změny v oborové radě DSP Mikrobiologie 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Mikrobiologie navrhla níže uvedené 
změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém 
i anglickém jazyce.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (PřF UK, 
1. LF UK, 2. LF UK), návrh je postoupen také těmto fakultám k projednání. Tento návrh 
projednala a na své zasedání schválila VR PřF UK dne 9.5.2024. Návrh na pověření a 
odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty společně. 
(Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Biochemie a patobiochemie Ing. Hana Macíčková 
Cahová, Ph.D. 

Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR, v. v. i. 

Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie 

Ing. Tomáš Vomastek, 
Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Adiktologie: Specializace 
ve zdravotnictví Mgr. Hana Fidesová, Ph.D. 

Klinika adiktologie 1.LF UK a 
VFN v Praze 

Neurovědy Ing. Michal Novotný, Ph.D. 

Elektrotechnická fakulty ČVUT – 
školící pracoviště studenta je 
Neurologická klinika 1. LF UK a 
VFN v Praze (konzultant) 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 9 (celkem 10) 

 
Usnesení XIV/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  

jmenováním členů oborové rady DSP Mikrobiologie dle 
předloženého návrhu. 

 
 
XV. Termíny zasedání Vědecké rady fakulty v ak. roce 2024/25 
 
Pan děkan seznámil členy vědecké rady s termíny zasedání v akademickém roce 2024/25.  
Zasedání se budou konat v následujících termínech: 23. 10. 2024, 27. 11. 2024, 18. 12. 
2024, 29. 1. 2025, 26. 2. 2025, 26. 3. 2025, 30. 4. 2025, 28. 5. 2025, 25. 6. 2025 a 24. 9. 
2025.  
 
 
XVI. Různé 
 
V bodu různé pan profesor Zeman otevřel téma obrazu 1. lékařské fakulty u uchazečů o 
studium, který dle jeho pozorování není pozitivní a důsledkem může být, že pokud jsou 
přijati na více lékařských fakult, 1. lékařská fakulta není jejich volbou. V následné diskusi o 
možných důvodech pro takové rozhodování vystoupili pan děkan, prof. MUDr. Sergej 
Zacharov, Ph.D., prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., doc. 
MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D., doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, 
Ph.D. Z diskuse vyplynulo, že takové vnímání fakulty nemusí být v souladu s realitou výuky, 
ale obraz fakulty jako vynikající i vstřícné je třeba dále budovat, mj. i prací se 
středoškolskými studenty a podporou aktivit stávajících studentů. Kolegium děkana i 
Oddělení komunikace a marketingu se tomu dlouhodobě věnují. Cestou jistě není snižování 
nároků, ale další zatraktivnění výuky. Diskutována byla i procenta zápisu přijatých studentů.  
Pan děkan uzavřel diskusi s příslibem, že na říjnovém zasedání budou členové vědecké rady 
seznámeni s analýzami, které se tohoto tématu týkají. 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady, všem popřál krásné léto a v 15:45 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 25. 9. 2024 od 13 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
prof. Ing. Ondřej Uhlík, 
Ph.D. VŠCHT v Praze navržen na nového člena OR 

prof. doc. Ing. Kateřina 
Demnerová, CSc.   VŠCHT v Praze odvolání z členství OR 

Ing. Miroslav Pátek, CSc. Přírodovědecká fakulta, Katedra 
genetiky a mikrobiologie odvolání z členství OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.6.2024     

Strana 10 (celkem 10) 

V Praze dne 26. 6. 2024  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UVII. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení
	PhDr. PaedDr. Pavel Harsa, Ph.D. et Ph.D.
	Obor: Lékařská psychologie
	Pracoviště: Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VII/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení PhDr. PaedDr. Pavla Harsy, Ph.D. et Ph.D.
	RNDr. Pavol Szabo, Ph.D.
	Obor: Anatomie, histologie a embryologie
	Pracoviště: Anatomický ústav 1. LF UK
	Ústav histologie a embryologie
	Ústav histologie a embryologie
	Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení RNDr. Pavola Szabo, Ph.D.
	Mgr. Věra Franková, Ph.D. et Ph.D.
	Obor: Bioetika
	Pracoviště: Ústav humanitních studií v lékařství 1. LF UK
	Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN
	Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN
	Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení Mgr. Věry Frankové, Ph.D. et Ph.D.
	UVIII. Návrh žádosti o akreditaci oboru Bioetika pro habilitační řízení a
	Uřízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VIII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s podáním žádosti o akreditace oboru Bioetika pro habilitační a řízení ke jmenování profesorem a ukládá děkanovi fakulty předložit tento návrh rektorovi UK k dalšímu řízení o udělení akredi...
	UIX. Návrh žádosti o udělení akreditace DSP Dermatovenerologie
	Děkan fakulty předkládá Vědecké radě 1. LF UK ve smyslu § 27 odst. 2 písm. a) a § 78 a
	násl. zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k vyjádření žádost o
	rozšíření akreditace DSP o společné uskutečňování s další fakultou UK a o opětovné
	udělení oprávnění uskutečňovat doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro
	výuku v českém i anglickém jazyce v prezenční a kombinované formě studia v rámci
	institucionální akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání.
	Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala a schválila žádost o rozšíření akreditace DSP o společné uskutečňování s další fakultou UK a o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat DSP Dermatovenerologie a návrh na jmenování prof. MUDr. P...
	UX. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Dietrich Doll
	S návrhem na jmenování prof. dr. Dietrich Dolla, MD, PhD, FACS hostujícím
	profesorem seznámil vědeckou radu pan děkan prof. Vokurka.
	Profesor Doll se zásadním způsobem podílí na pregraduálním i postgraduálním vzdělávání studentů v kritické oblasti traumatologie, tzn. Chirurgii hromadných neštěstí a katastrof, kde patří k největším světovým odborníkům. Profesor Doll je zároveň vedou...
	Usnesení X/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování prof. dr. Dietrich Dolla, MD, PhD, FACS hostujícím profesorem.
	UXI. Návrh na jmenování hostujícího profesora - prof. Florian Lordick
	Profesor Vokurka přednesl návrh na jmenování prof. Dr. med. Floriana Lordicka
	hostujícím profesorem.
	Profesor Lordick je významná evropská a světová vědecká osobnost. Dlouhou dobu
	spolupracuje s českou onkologií a podporuje české onkology v rámci evropských
	odborných struktur (např. ESMO) a mezinárodních konferencí. Byl prezidentem 13. IGCC v Praze, který byl spolupořádán s Německou onkologickou společností a který 1. LF UK zaštítila.
	Usnesení XI/10:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování prof. Dr. med. Floriana Lordicka hostujícím profesorem.
	UXII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenování členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UXIII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení XIII/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.
	UXIV. Návrh na změny v oborové radě DSP Mikrobiologie
	Usnesení XIV/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Mikrobiologie dle předloženého návrhu.
	Pan děkan seznámil členy vědecké rady s termíny zasedání v akademickém roce 2024/25.

